g(;ndi pracdicla senta viginliquinque in

se suscipial, illaque, seu ralam scutorum

duodecini ciini dimidio, ecclesiae et a-

Constantini, loannis PeLri Beneltae et; cademiae praedictae solvendi, et qnale-

omnium aliorum litis consorlium exad-
1 nus hiiiusmodi collectorem constituere

verso principaliiim, Segniiis sanctissimi
|
vel creare noluerint seu neglexerint,

domini nostri Papae cursor retulit in 'j vel idem coUector non solverit, lune et

scriptis se die v hiiius personaliter su-

pradictos D. Nicolaum Galhim, Andream

Scottum, Franciscum Persichellum, Ni-

colaum Patronum, Aloysium Pileporl,

Ioannem Petrum Berrettam , losephum

Conslanlinum etLaurenlium Castruccium

ac domi dimissà copia alios' citasse ad

eo casa leneantur et obligati sint in

solidum prò dieta solulione annuorum

scutorum viginliquinque, vel leneantur

solvere prò dieta laxà scuta tria quoli-

bel anno el prò qualibet apothecà arbi-

trio academiae praedictae , hac lamen

lege quod dicli coronari! retineant el

comparendum coram eminentissimo do- vendant solummodo picluras adaplatas

mino die prima iuridicà horà solitae au-
\
ornamenlis per ipsos fieri solitis, el non

dienliae el audiendum eius volunlalem, ' allerius quantitalis seu magniludinis.

et loco voluntatis videndum per eumdem
j

§ 3. Quo vero ad propalas
,
qui pi- Redn.iin prò

eminenlissimum dominum capi quam- i cluras seu sculpluras cuiusvis generis rnmqn"'i'n 'cl°a

cumque provisionem, seu quodcumque retmuerml et vendiderinl, prò annatis poina.

decretum necessarium et opportunum decursis el non solutis, eamdem taxam

fieri, et interponi ad primam diem, in- ,' annuorum scutorum decem reduxit et

stantibus eisdem principalibus, sive, etc. ' reducil ad annua scuta tria prò quoli-

Relalione factà comparuil D. Franciscus ! bel el qualibel apothecà, et in lulururn

Chiriacus, procuralor, et peliit ut supra

omni, etc.

Taxie prò an- 8 2. Ex lunc eniincntissimus et reve-

^1 non soiuiis rcudissimus dommus
,
pluries parlibus

auditis, ulendo lacullalibus sibi a san-

ctissimo domino nostro, in commissione

de qua in aclis, concessis, laxarn annuo-

rum scutorum decem in Brevi sanctac

memoriae Urbani Vili conlenlam quoad

coronarios, prò annatis decursis et non

solutis, reduxit et reducil ad annua scuta

tria monelae prò quolibet qui picturas

vendiderit , et prò qualibet apothecà
,

et in fulurum mandavil el mandai solvi

per eosdem coronarios, qui picluras ven-

1 Forsan illos prò alios legendum (R. t.].

prò eàdem laxà mandavi! solvi per u-

niversilalem regatleriorum, ac respecti-

ve per camerarium et ofllciales prò tem-

pore annua scula quinquaginta , et sic

scuta viginliquinque prò quolibet seme-

stri inler eos dividenda el exigenda a

quolibet regallerio picluras seu sculplu-

ras vendente, dummodo lamen dicti pro-

palae seu regatlerii, vel quilibet illorum,

non relinuerint nec vendiderint , ac in

fulurum non retineant nec vendant pi-

cturas, seu sculpluras novas^llasque ad

effectum vendendi emani vel fieri cu-

renl ; et si ' dicti coronarli et regatlerii

vel quilibet eorum circa vendilionem

"1 Male edit Main. Iiabel elsi (n. t.}.
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pictuiariim scii sciilpturanim non se

conliniierinl, ci in fuUiriini non se con-

lineanl modo et l'orina praeniissis, eo

casu volnit et mandavil, ac vnlt. et man-

dai per qucmlibel Iransgressorem (sal-

vis taxis collective ut snpra slabililis)

solvi sciita sex quolibet anno ci prò

qualibet apothecà.

Rf^ii^iio prò § 4. Quo vero ad alios, nempe lapi-
lopici.tll cai- . , 11- 1 j'
cpohnij, iiii.> cidas, calceolarios, colornm venditores,
ealorihuB, eie. , , . . . ,

barbitonsores, sulorcs, sluccatores, onus

depingi faciendi in se suscipientes, mi-

nialores et alios cuiusciimque artis seu

professionis, ac alteriiis cuiiiscumque con-

(Jitionis et qualitatis, apothecas pictura-

rtim seu sculpturanim cuiusvis generis

relinentes , vel illas quovis alio modo
venales cxponentes, seu etiam privalim

vendentes, eamdem faxam annuorum*

scutorum decem in praedicto Brevi san-

ctae memoriae Urbani Vili contenlam
,

lc,m prò annatis decursis et non solutis,

quam in fulurum decurrendis, rcduxit et

reducil ad annua senta sex prò qualibet

apothecà. Ad quam summam annuorum

scutorum sex monetae ad formam con-

sensus congregationis generalis teneri

voluit et declaravit , ae vull et declarat

etiam ipsos academicos in nobili acade-

mià praedictà descriptos, ac quoscum-

que alios eiusdem S. Lucae archicon-

fraternilali quomodolibel aggregatos, qui

apothecas picturarum vel sculptuiarum

retinuerint, vel diclas picturas seu scul-

pturas venales exposuerint, ac in fulu-

rum retineanl, vel illas quovis modo
venales publiee exponanl, et ita , eie,

non sokim, eie., sed et omni, eie,

Franciscus card. Barberinus prolecl.;

Alma .lorrc- R 5. Uem qualitcr die iv decembris
Inni c^T'Imali» *

d.. ...wi.. .le MDCxxix coram eodem eminentissimo et
cnr-i- ul uon »• . 1 •

•oiuiu. reverendissimo domino cardinali Fran-

cisco Barberino prò venerabili ecclesia et

S Edil. Main. legil annorum (R. T.).

2 Forsan 1669 prò 1629 legendum (r. t.).
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academià S. Lucae dominonim pictorum,

sculplorum et arclùlectorum Urbis, prin-

eipalibus contra iniìascriptos exadverso

principales, videlicet dominos Lauren-

lium Caslniecium, loannem de la Riviera,

Vincentium Felicium, Georgium Peran-

iium, loannem Pelrum Berrettam, Pere-

grinum Perium, loannem Andream Ma-

gnesium, Carolum Pratam, Paulum Plin-

cesnem , Aloysium Pileporl , Nicolaum

Patronum, D. Nicolaum Gallum procu-

ralorem dicli Ioannis Petri Berrettae, et

aliorum litis consorliuni exadverso prin-

cipalium, Segnius sanctissimi domini no-

stri Papae cursor relulil in scriptis se

die III huius, domi dimissà copia, eos-

dem citasse ad comparendum eorain e-

minentissimo domino die marlis loco

solitae audientiae, et deducendum quid-

quid volunt el possunl, et informandum

necnon videndum per eminentissimum

dominum fieri quodeumque decrelum

necessarium et opportunum, inslantibus

eisdem principalibus, sive, eie. Relalione

factà comparali D. Franciscus Chiriacus

procurator supradictarum ecclesiae el

academiae sancii Lucae, el petiit ut su-

pra, omni, eie. Ex lune erainenlissimus Eorum reJu-

et reverendissimus doininus laxam an-

nuorum scutorum decera in Brevi san-

clae memoriae Urbani Vili demandatam,

et in decreto per eminentiam suam fa-

cto sub die VII octobris proximi prae

terili in vim coinmissionis sanctissimi

ex piena signatura graliae sibi direclae

redaclam ad annua seu la sex tam prò

annatis decursis, quam in fulurum decur-

rendis, quoad pictores , seu alios legi-

lime academiae S. Lucae aggregatos
,

qui apothecas sculplurarum seu pictu-

rarum relinuerunl el retinenl prò an-

natis decursis el non solutis , lantum-

modo reduxil et reducil ad iulios qua-

luor cura dimidio prò quolibet el qua-

libet apothecà, el concessil facultalera
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congregationi secretae eiusderii acadc-

miae curii aliis oiiiiiibus circa annalas

decursas et non solulas concurdandi
,

seii R. P. D. Carpinco
,
proni ci vide-

bilur, circa diclas annalas decursas et

non solulas providendi ; in reliquis el

quoad alios in omnibus el per omnia

confirniavil el confirmat supradicluiii de-

cretum, et taxam ut supra nióderatam

in fulurum inandavit solvi do semestri

in semestre ; el quoad regalterios, qua-

tenus eoruni universitas recuset solvere

prò dieta taxà annua scula quinqiiaginla

colleclive, mandavil et mandai per eo-

runi quemlibel el prò qualibel apotliecà

solvi annua sctula tria de semestri in

semestre, quatenus non vendanl picluras

novas, nec se diversimode conlineanl

quam in praediclo decreto fuil provi-

sum: et ita, eie, non solum, eie, sed

omni, etc, et alias proni latius in su-

pradicto decreto per dictum eminenlis-

sinium dominum cardinalem subscripto

in folio, quod mihi nolario consignavit

tenoris, eie, et alias proni lalius in aclis

meis, eie, ad quae, eie, in quorum fi-

dem, eie. Dalum liac die xix decembris

MDCLxix. Ila est.

losEPH MoRus curiac CapiloHi noi. ».

Pnniiffx <n- § 6. Cum autem, sicul eadem exposi-
prad eia decre- . . ,. .

,

tH ..pprobii Bi lio subiungebal, dicti exponeutes decreta

nuiusmodi
,
quo lirmius subsislant et

serventur exaclius, aposlolicae confir-

mationis noslrae patrocinio communiri

summopere desiderent : nos , specia-

lem ipsis exponenlibus graliam Tacere

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

senlenliis , censuris et poenis , a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatae exislunl, ad elTcctum piaeseu-

tium dumtaxat eonsequendum , liarum

serie absolventes el absolutas fore cen-

Bull. lìum. - Voi. XVIII. .. 9

X pr. 65 An.C. lf.70

senles, supplicationibus eorum nomine

super hoc liumililer porreclis inclinali,

decreta praeinserla a memorato Fran-

cisco cardinali l'acla, ut praeferlur, apo-

stolica auctorilale, tenore praesenliuin,

confirmamus el approbamus , illisque

hiviolabilis aposlolicae finiiilalis robur

adiicimus, ac ornnes el singiilos iuris et

facli defecLus, si qui desuper quomodo-

libet inlervencrint supplenius.

§ 7. Decernenles easdem praesentes Decreiom ir-

litteras ac decreta praeinserla semper'"*"''

firma valida et efficacia existere et fo-

re, suosque plenarios el integros elfe-

clus sorliri el oblinere, ac ab illis , ad

quos special et prò tempore spectabit,

inviolabiliter observari , sicque in prae-

missis per quoscunique iudices ordina-

rios et delegalos, etiam causarum palatii

apostolici audilores iudicari et definiri

debere, ac irrilum el inane si secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, conligerit alien-

tari.

§ 8. Non obstanlibus praemissis, ac obst»nUa toiiu.

constitulionibus el ordinalionibus apo-

slolicis , necnon quibusvis, etiam iura-

menlo, confìrmalione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboralis, statulis el

consuetudiiiibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris aposlolicis in conlrarium

praemissoruin quomodolibet concessis

confirinalis el innovatis; quibus omnibus

et singulis, illoruin tenores' prò piene et

sufficienler expressis ac de verbo ad ver-

bum insertis liabenles, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissoruin

elTeclimi, hac vice dunitaxal, specialiler

et expresse derogamus; ceterisque con-

Irariis quiuuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariain Ma-^

iorem , sub annulo Piscatoris , die iii

iulii MDGLXX, ponlilìcatus nostri anno i.

Dat. die 3 iulii 1670, pontif. anno i.

1 Male edit. Main. legit tenoribus (r, t.).
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XIV.

Liceulin, ut fralres Ordinis sancii Fran-

cisci (le Observanlid, etiam presbyteri,

medìcinae et chirurgiae periti, de suo-

rum superiorum licentià, arles hiiius-

vwdi , ad commodnm et utilitalem

christianonim iti Terrasancta exislen-

tium, passini exercercK

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Exordiuia. Ciiiii, sicut dilcclus fiUus lacoljus Quin-

tana a lesii Maria, Iraler expresse pro-

fessus Ordinis Minorum sancii Francisci

de Observanlia nuncupalonini,ac Terrae-

sanctae in Romana curia commissarius

generalis, nobis nuper exponi fecit , in

civilate sanctà Ilierusalem, lotàque cu-

stodia Terraesanctae dicti Ordinis, nul-

lus adsit medicus vel chirurgus saecula-

ris, qui inflrmis et languidis in eorum

infirmilalibus medealur ; ibi vero esse

soleant fralres Ordinis praefati arlium

medicinae et chirurgiae periti, qui me-

dicam chirurgicamque manum christia-

nis inlìrmis adhibere possenl
;

in.iuiiieiuiar. § 1. Nobis proptcrca diclus lacobus
lem medicinae, ... ,. . „ . .

«1 chirurgiae humiiiler supplicari lecit ut in prae-
valeaut cxer- . . .

, , , • n
cer.! ut in ru- missis Opportune providere et ut mira

indulgere de benignilale apostolica di-

gnaremur. Nos igilur, ipsius lacobi de-

sideriis hac in re quantum cum Domino

possumus favorabililer annuere volen-

tes, eumque a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicli , aliis-

que ecclesiaslicis senlentiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodalus existit, ad elTectum

praesenlium dumtaxal consequendum,

. harnm serie absolvenles et absolulum

fore censentes, huiusmodi supplicalio-

nibus inclinati , fralribus dicli Ordinis

arlium medicinae et chirurgiae huius-

1 Hacieiios non imprfssa.

colili ai'iorum.
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modi pcrilis , etiam in sacro preshytc-

ratus Ordine conslilulis , in Terrasan-

cta praedicld nunc et prò tempore com-

moranlibus , ul de superiorum suorum

licentià arlcs medicinae et chirurgiae

praedictas iuxla illarum praecepla ad

commoduin et utilitalem chrislianorum

in càderu Terrasiincià muic et prò tem-

pore cxistcnlium dumlaxal, gratis lamen (ìiaii» «m»

et Sino ulla mercede, ac in casa neces-ac m cisu u^.

sitalis tantum, exercere, ac medicamenta

et alia necessaria praebere et adhibere

libere et licite , ac sine ullo conscien-

liae scrupulo , vel irregularilatis alle-

riusve pocnae vel censurae ecclesiasticae

incursu
,
possint et valeant, auclorilate

apostolica, tenore praesenlium, concedi-

mus et indulgemus.

S 2. Non obslanlibus apostolicis , ac noriigaiio

in universalibus provincialibusque con-

ciliis edilis, generalibus vel specialibus,

constilutionibus et ordinationibus, nec-

non, qualenus opus sii , dicti Ordinis
,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

stalulis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et lilteris apostolicis, in

contrarium praeinissorum quomodolibel

concessis, contirmatis et innovalis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesenlibus prò piene et suificien-

ler expressis ac de verbo ad verbum in-

serlis habenles, illis ali;"is in suo robore

permansuris, ad praemissorum elTectum,

liac vice dumtaxal , spccialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Dalum Roniae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Pisoatoris, die vii

iulii MDCLXX
,

pontificatus nostri an-

no I.

I. G. Slusius.

Dat. die 7 iulii 1870, ponlif. anno i.

Registrata in Secretarla in libro Breviwn

memis iidii mdcl.w.
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XV.

Indullum conces.mm fjenerali et diffini-

torio Congregationis Muntis OUveli Or-

dinis sancii Benedicli
,

prò teìnpore

exislenlilnts, uiendi [acuitale creandi

abbales lilulares cis pei- consliliilio-

nes Oì'dinis allributd, eie*.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memorìam.

Eioriiiora. SolliciUldo pastoralis officii, quo Ec-

clesiae catholicae regimini divina dispo-

sitione praesidemus, nos admonet, ut, pa-

lernam religiosorum virorum Altissimi

obsequiis sub suavi monaslicae vilae iu-

go mancipatorum curam gerentes, lau-

dabilia eorum studia propositis praemiis

excitare atque fovere, quantum nobis ex

allo conceditur, satagamus.

Urhanus vili S 1. Diidum siouidcm per felicis re-
prohibiiit alba- "

. . ,, , „ titt
1« iituiares incordationis UrbanumPapam MU praede-
Congregalione

, - r.
oiiveiana. cessorem nostrum acceplo, quod in (iOn-

gregatione monachorum Monlis Oliveti

Of'dinis sancii Benedicli ex muUiplici

abbatum titularium seu benemeritorum

creatione seu deputalione nonnulla in-

convenientia, non sine monasticae di-

sciplinae et regularis observantiae detri-

mento, orirenlur, idem Urbanus praede-

cessor, bis obviare volens, motu proprio,

ac ex certa scientià et matuftà delibe-

ratione suis, generali et aliis abbatibus,

visilatoribus, dillinitorio, et quibusvis aliis

dictae Congregationis superioribus quo-

c'umque nomine nuncupatis, ne de ce-

lerò abbales lilulares seu benemeritos

in eàdem Congregalione quovis praetex-

lu vel quaesilo colore lacere , ci'eare
,

constiluere seu deputare auderenl vel !

praesumerenl, sub privalionis ofiiciorum
j

per eos oblentorurn ac vocis aclivae et !

passivae eo ipso absque ullà dcclara-

tione incurrendae et nullilatis poenis I

1 Nunc primum edita.
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interdixit et prohibuil, et alias prout in

ipsius Urbani praedccessoris lilteris de-

super in simili forma Brevis die xxvi

ianuarii mdcxxvii expedilis, quorum te-

norc.m praesentibus prò piene et suffi-

cienter expresso' ac de verbo ad verbum

inserto haberi volumus, uberius conti-

ne tur.

§ 2. Cum autem, Sicut dileCtUS flliuS prece» cardi-

noster Caesar S. R. E. presbyter cardi- ris dicut- con-

nalis hacchmetlus nuncupalus, Congre-

gationis praefatae apud nos et Sedem
Apostolicam protector, nobis nuper ex-

posuit, strida illa Urbani praedccesso-

ris probibitio, quae salubri quidem Con-

silio, ad excludendam ambiliosorum im-

portunitatem, cavendaque rei lamiliaris

atque regularis disciplinae detrimenla
,

emanavit, id tamen adieral incommodi,

ut, praecisà penitus spe praemiorum
,

monachos dictae Congregationis ad sub-

eundos in obsequium ipsius Congrega-

tionis labores ac litterarum aliaque re-

ligiosa studia reddere possit segniores:

nobis propterea dictus Caesar cardi na-

lis et proteclor humililer supplicavit ut

in praemissis opportune providere , et

ut infra indulgere de benignilale apo-

stolica diii'naremur. Nos igilur, eiusdem induigciposs.

.
^ ... creari diiiiile-

Caesans cardmalis ci proteclons desi-cin, abuaies n-

. . n • lulares lanlum.

derio hac m re quantum cum Donano

possumus favorabililer annuere , debi-

lumque virtuti bonorem et praemium

rependi cupientes, buiusmodi supplica-

tionibus inclinali, dileclis filiis moder-

nis et prò tempore exislenlibus abbati

generali et diffinitorio Congregationis

praefatae , ut facullale creandi abbales

lilulares, eis per consliluliones eiusdem

Congregationis a Sede Apostolica con-

firmatas allribuLà , uli libere et li-'ite

possinl, ila lamen ut duos dumlaxat ab-

bales lilulares prò qualibet ex sex pro-

1 Male edit. Main. legit expressis (r. T.).
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vinciis, qiiibus loia congrcgalio praefala

constai, creare, illisqiie ilefiinclis, alios

tliios in conim loca snbiogaro valcanl,

rir.i„i>H ex-cxiiectativas avitcm concedere, ani ab-

lialos tilularos snpra niiinenim praclixnni

hiiiusmodi consliluere ncqucant, nec ad

abbaliani lilularem huiusmodi nisi eos,

qui vcl leclnram landabiHtcr exercne-

rint, vcl verbi Dei pracdicalione cele-

bres, aut propler operam rei oeconomi-

cae perrnnctam de Congregalione prae-

fala nolabiliter benemerili sinl, promo-

vere possinl, auclorilale aposlolicà, le-

nore praesenlium, concedimus et indnl-

geimis.

n.-oreinm ir § 3. Deccmenles easdem praesenles

lilteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosqne plenarios

et integros effectus sorliri et oblinere,

ac illis, ad qiios special et prò tempore

spectabil, pienissime snfTragari , et ab

eis respeclive inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque in-

dices ordinarios el delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici anditores, indi-

cari et definiri debere , ac irritum el

inane si secus super bis a qnoqnam
,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ler, contigeril altentari.

Cunirariis § 4. Nou obstaulibus pracfatis Urbani
derogai. , ....

praedecessoris litleris , alnsque ordma-

lionibus el conslitulionibus apostolicis,

ac, qualenus opus sii, Congregalionis

eiusque provinciarum huiusmodi, etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis , statulis

el consuetudinibus
,
privilegiis quoque

,

indultis el litleris aposlolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et pluries innovatis
;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

uores praesenlibus prò piene et suffi-

cienter expressis et inserlis babenles
,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum elfectvtn , hac vice dum-
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laxat, specialiler et expressc derogamus;